Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя  школа № 70»

ПРИКАЗ

От    04.08.2016									№ 01-08/267

Об утверждении Положения о награждении обучающихся похвальной грамотой «За особые успехи в изучении отдельных предметов» и Похвальным листом «За отличные успехи в учении»

В связи с изменением названия школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о награждении обучающихся похвальной грамотой «За особые успехи в изучении отдельных предметов» и Похвальным листом «За отличные успехи в учении».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           И.И. Луковикова

	Утверждено:_____________                                           Директор школы  И.И. Луковикова
Приказ №  01-08/ 268 от 04.08.2016

ПОЛОЖЕНИЕ
О НАГРАЖДЕНИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ  ПОХВАЛЬНОЙ ГРАМОТОЙ
«ЗА ОСОБЫЕ УСПЕХИ В ИЗУЧЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ», ПОХВАЛЬНЫМ ЛИСТОМ «ЗА ОТЛИЧНЫЕ УСПЕХИ В УЧЕНИИ» И МЕДАЛЬЮ «ЗА ОСОБЫЕ УСПЕХИ В УЧЕНИИ»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение составлено в соответствии с  Законом Российской Федерации от 21.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации»;
1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок награждения выпускников и обучающихся школы, проявивших способности и трудолюбие в учении похвальной грамотой «За особые успехи в изучений отдельных предметов» и похвальным листом «За отличные успехи в учении».

2. Награждение похвальной грамотой
2.1.Похвальной грамотой «За особые успехи в изучении отдельных предметов» награждаются прошедшие государственную итоговую аттестацию выпускники IX  класса школы, достигшие особых успехов в изучении одного или нескольких предметов, имеющие по ним годовые и итоговые отметки «5» за время обучения в 5-9 классах и получившие по ним отметку «5» на государственной итоговой аттестации.

2.2.Похвальной грамотой «За особые успехи в изучении отдельных предметов» награждаются прошедшие государственную итоговую аттестацию выпускники XI  класса школы, достигшие особых успехов в изучении одного или нескольких предметов, имеющие по ним годовые и итоговые отметки «5» за время обучения в 10-11 классах и успешно преодолевшим минимальную границу на государственной итоговой аттестации по этому предмету.

3. Награждение похвальным листом
3.1. Обучающиеся переводных классов школы, имеющие по всем предметам, изучавшимся в соответствующем классе, годовые отметки «5», награждаются похвальным листом «За отличные успехи в учении».
3.2. Решение о награждении обучающихся переводных классов похвальным листом «За отличные успехи в учении» принимается педагогическим советом.
3.3. Школа приобретает похвальные грамоты «За особые успехи в изучении отдельных предметов» и похвальные листы «За отличные успехи в учении» образцов, имеющихся в свободной продаже.
3.4. Похвальный лист «За отличные успехи в учении» вручается награжденным обучающимся по окончании учебного года или на линейке 1 сентября.

[bookmark: _GoBack]4. Награждение медалью «За особые успехи в учении»
4.1. Обучающиеся 11 класса, имеющие аттестат о среднем общем образовании с отличием, награждаются медалью «За особые успехи в учении».